

Испытательный центр диагностики
электротехнических изделий и машин

Адрес места нахождения: 248008, г. Калуга, ул. Новосельская, д. 31

Аттестат № РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ08 от 14.11.2024 года

Руководитель ИЦ



УТВЕРЖДАЮ:

А. В. Артамонов



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 002/Н-24/12/25 от 24.12.2025 года

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОДУКЦИИ, ЕЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:	Светотехническая продукция не бытового назначения, модели: RODiNA, торговой марки «RODiNA»
ДАТА ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗЦОВ:	10.12.2025
ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ:	10.12.2025 - 24.12.2025
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ:	248008, г. Калуга, ул. Новосельская, д. 31
СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ:	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВЫЙ ДОМ «КОРАДО». Адрес: 394077, Воронежская область, городской округ город Воронеж, город Воронеж, улица Генерала Лизюкова, дом 47, квартира 63
СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ:	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВЫЙ ДОМ «КОРАДО». Адрес: 394026, Воронежская область, городской округ город Воронеж, город Воронеж, улица Антонова-Овсеенко, дом 36Д
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ИСПЫТАНИЯ:	ТР ЕАЭС 037/2016 "Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники" ГОСТ ИЕС 62321-3-1-2016
СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТ (НАПРАВЛЕНИЕ):	№ 724 от 10.12.2025

Обозначение результата испытаний:

Требования (испытания) не применяются к испытываемому объекту	НП
Соответствует требованиям (выдержал испытания)	С
Не соответствует требованиям (не выдержал испытания)	НС

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ

Температура окружающего воздуха 20,5 °С

Относительная влажность воздуха 60 %

Атмосферное давление 95 кПа

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

№ п/п	Наименование опасного вещества	ПДК в соответствии с ТР ЕАЭС 037/2016, не более	Методы испытаний	Результат	Вывод
1	Свинец, %	0,1	ГОСТ ИЕС 62321-3-1-2016	0,01	С
2	Ртуть, %	0,1	ГОСТ ИЕС 62321-3-1-2016	0,02	С

**Испытательный центр диагностики
электротехнических изделий и машин**

№ п/ п	Наименование опасного вещества	ПДК в соответствии с ТР ЕАЭС 037/2016, не более	Методы испытаний	Результат	Вывод
3	Кадмий, %	0,01	ГОСТ IEC 62321-3-1-2016	0,002	С
4	Шестивалентный хром, %	0,1	ГОСТ IEC 62321-3-1-2016	0,03	С
5	Полибромированные дифенилы, %	0,1	ГОСТ IEC 62321-3-1-2016	0,02	С
6	Полибромированные дифенилэфиры, %	0,1	ГОСТ IEC 62321-3-1-2016	0,02	С

Инженер-испытатель: О.М. Матвеев

Примечания:

1. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания. Результаты испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2. Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ